Iuxta nonum respondit: Tunc, quando commorabatur in praedicta 
Dioecesi, [41r] proventus annuus dictae Ecclesiae aestimabatur decem 
millibus florenis Polonicalibus, nunc autem quanti existimetur ignoro, 
quia fuit quaedam devastatio praeteritis annis ibi facta, et ignoro, an red
ditus sint diminuti . Scioque ex causa iam dieta. Nec super eo aliqua pen
sio reservata, nec moris est in Polonia [!]. 

Iuxta X respondit: Puto nullam aliam Parrochialem Ecclesiam esse, 
praeter eam, quae est in ipsa Cathedrali. Nulla est ibi alia Collegiata. 
Sunt quatuor Monasteria virorum: Sancti Dominici, Sancti Francisci Mino
rum Conventualium, Carmelitae etiam Discalceati et Societatis Iesu. 
Quae duo ultima sunt denuo constructa. Et tempore, quo in eadem Dioece
si permansi, nullae erant Moniales. Nescio vero, an deinde aliquod Mona
sterium Monialium aedificatum sit. Nullum est in eadem Civitate Rospi
tale. Sunt aliquae Confraternitates penes Religiosos, quarum numerum 
ignoro. Causa scientiae est iam dieta. 

Iuxta XI respondit: Dioecesis Premisliensis est satis ampia, et habe
bat tunc centum quadraginta circiter Parrochias, quas credo nunc etiam 

348 

habere. Habet plura oppida satis ampia et opulenta, inter caetera Civita
tem Jaroslaviensem, Crosnensem, Prevorsensem, Sandecensero926 et alia 
plura, quorum numerum memoria non teneo. Causa scientiae eadem, quae 
supra. 

Iuxta X2 respondit: Seminarium me praesente in dieta Civitate Pre
misliae nullum erat, sed intellexeram quandam Parrochialem fuisse de
stinatam pro Seminario conficiendo, sed an habuerit effectum, nescio. 
Causa scientiae, ut supra. 

Iuxta X3 respondit: <h-Eadem Ecclesia Premisliensis-h>, [41v] quae mo
do possidetur ab Ill.mo et Rev.mo D.no Adamo Nowodvorski, debet vacare 
per eiusdem D.ni Adami translationem ad Episcopatum Posnaniensem. 
Causa scientiae, quia hoc est notorium D.num Adamum esse destinatum 
ad Episcopatum Posnaniensem. Ego Matthias Lubienski, Episcopus 
Posnaniensis, postulatus Vladislaviensis, deposui, prout supra, et in fi
dem manu propria subscripsiil. Pro eodem contra quoscumque. 

Secundus testis 

Eisdem anno, indictione, pontificatu quibus supra, die vero vigessima 
eiusdem, examinatus fuit ubi supra, per quero supra, Ill.mus et Rev.dus 
D.nus Adamus Nowodworski, Episcopus Premisliensis, nominatus Pos
naniensis, aetatis suae annorum 57 circa, testis ex officio vocatus, cui dila
to iuramento etc., deposuit, prout infra, videlicet: 

Iuxta primum respondit: Ego cognosco Rev.dum Patrem Henricum Fir
leum ab annis viginti duobus et citra. Coepique euro cogoscere de tempore, 
quo Ser.mus Rex cepit Smolenscum927, quia tunc temporis ipse manebat 
apud Patruum suum, D.num Henricum Firleum, tunc temporis Referenda
rium Regni, et ego quoque tunc eram Secretarius apud Ser.mam Maiesta
tem. Et illo tempore dictus D.nus Henricus Firleus erat puer. Et postea 
illum cognovi in Aula Sacrae Regiae Maiestatis. Neque est mihi consan
guineus, affinis, neque cognatus. Fui quidam familiaris eiusdem Patrui, 
Ill.mi et Rev.mi D.ni Henrici, quia insimul inservivimus Ser.mo Regi. Curo 
ipso vero [42r] D.no Henrico non habeo nimiam familiaritatem, neque illi 
sum aemulus, neque odiosus. 

Iuxta 2 respondit: Nescio, in quo praeciso loco sit natus dictus D.nus 
Henricus, sed credo natum in suis bonis paternis; credo autem in bonis exi
stentibus in Dioecesi Cracoviensi; alibi etiam in pluribus locis plura bona 
habet. Et ita credo, quia isti nobiliores solent in hoc Regno in suis bonis in
habitare; et eius parentes solebant habitare in dictis bonis in Dioecesi 
Cracoviensi. 

926 Jaroslaw, Krosno, Przeworsk; S~tcz (Sandecia) in firribus dioecesis Cracoviensis iacebat. 
927 Sigismundus III Vasa fui t dux expeditiorris bellicae contra Moscovitas factae, in qua a. 1611 

Smolenscum captum est, cfr. N. 18. 
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Iuxta 3 respondit: Scio eundem D.num Henricum natum esse ex legiti
mo matrimonio. Mater eius fuit ex nobilissima familia Opaliniorum. Scio
que natum ex Cattholicis parentibus. Mater eius, cuius nominis non recor
dor, fuit quidemil Cattholica, Parens vero illius, cuius nomen non occurrit, 
fuit aliquando haereticus, sed postea conversus ad Cattholicam fidem an
te nativitatem eiusdem D.ni Henrici. Et post conversionem fuit optimus 
Cattholicus. Et haec omnia scio, quia pro legitimis marito et uxore com
muniter reputabantur, et idem D.nus Henricus fuit communiter reputatus 
pro eorum filio legitimo atque pariter pro honestis et cattholicis habiti 
sunt; et ego etiam pro talibus habeo ex notitia, quam habui et habeo de 
dieta familia. 

Iuxta 4 respondit: Scio eundem D.num Henricum Firleum esse aetatis 
annorum supra trigesimum, dictumque annum trigessimum explevisse, 
quia communiter dicitur natus de mense Februarii anno 1599, et ita etiam 
audivi a praedicto Patruo eiusdem D.ni Henrici. 

Iuxta 5 respondit: Scio dictum D.num Henricum esse actu Sacerdotem 
ab anno et ultra. Et hoc scio, quod audivi ipsum [42v] celebrasse Sacro
sanctum Missae Sacrificium a pluribus et diversis personis. Ego vero cele
brantem non vidi, quia simul non manemus. 

Iuxta sextum respondit: Idem D.nus Henricus non fuit diu Presbyter, 
atque ita credo non esse diu versatum in diversis functionibus, quia etiam 
habet publicas occupationes propter officium Referendariatus Regni, in 
quo sunt frequentissimae occupationes, et etiam est infirmus. Est vero vir 
devotus, frequentat Sacramènta. Et scio, quia notorium est ipsum esse ta
lem, et pro tali communiter reputatur. 

Iuxta 7 respondit: Idem D.nus Henricus semper cattholice vixit et in fi
dei puritate permansit. Idque scio, quia sic communiter ab omnibus est 
habitus et reputatus. Neque in hoc audivi aliquid in contrarium; et si ali
quid fecisset in contrarium, utique facile scivissem, quia est persona pub
lica et insignis.